
 

 

Bůh dělá nádherné věci! U Něj je vše možné 
 

Maria bydlela v Nazaretu, malém městečku v Palestině. Byla 
sama doma a potichu se modlila k Bohu ve svém srdci.  
Ale najednou…co se stalo? Zjevil se jí Gabriel, anděl poslaný  
od Boha. 
 

Gabriel jí řekl: “Neměj strach. Bůh mě poslal, abych ti řekl,  
že se staneš maminkou Ježíše, Božího Syna”. Maria byla velmi 
překvapená a zeptala se: “Jak se to může stát?” Gabriel  
ji ujistil: “U Boha není nic nemožného.” 
 

Pak jí vyprávěl, že také její sestřenice Alžběta, i když je mnohem 
starší než ona, čeká miminko. Maria odpověděla s láskou: “Ano, 
když to chce Bůh, chci to také já!” a stále všechny milovala, 
dokonce odjela pomoci své sestřenici Alžbětě. 

Tolik hraček jsme přinesli do našeho stánku Gen4 pro chudé! 
Také já jsem si koupil lístek a získal jsem nádherný traktor! Říkal 
jsem si: “Jak dokázal ten gen4 darovat tak krásnou hračku? Já 
bych to nezvládl!” 
 

Za několik dní měl můj bratranec narozeniny. Přišel ke mně 
domů a celý den jsme si hráli s tím traktorem. Večer si ho 
chtěl vzít domů, ale tatínek mu řekl: “Není to tvoje hračka, 
musíš ji tu nechat!” 
 

Ale bratranec nepřestával a tatínek mu řekl: “Zeptej se, jestli si 
ji můžeš půjčit na pár dní.” Slyšel jsem Ježíše ve svém srdci  
a najednou jsem odpověděl: ”Jasně, vezmi si ji! A víš co? Já ti 
ji daruji!”  Ano, Ježíš pomáhá uskutečňovat nemožné věci! 
(zkušenost chlapce z Pescary v  Itálii) 

(PROSINEC 2024, z liturgie 8. prosince, 2.neděle adventní, 
Slavnost Neposkvrněného početí P. Marie) 

 

Slovo 
Života 

"Vždyť u Boha není nic nemožného." (Lk 1,37) 
 

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4. 
Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou 

 


